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Information från SSP 

-Barn och Unga- En flytt är planerad för barnpsykiatrin under våren 2024 där man 
tagit höjd för behovet av utökade platser för barn och unga i behov av avgiftning. Fyra 
platser i stället för två platser.  

-Heldag 22 november  

Vårdsamverkan Skåne planerar en heldag i samarbete med SSP.  På programmet; 
kunskapsstyrning, VIP ADHD och kroppslig hälsa, samsjuklighetsutredningen samt 
spel om pengar. 

Det är möjligt att anmäla sig både till hela dagen eller till för- eller eftermiddagen. 

Målgrupp är chefer, verksamhetsutvecklare, samordnare/motsvarande från 
kommunal och regional verksamhet i Skåne, företrädare för aktuella brukar- och 
anhörigföreningar i Skåne. 

Här finns anmälningslänk;  

Skånegemensam Samverkansgrupp Psykiatri bjuder in till dialog - Skånes Kommuner 
(xn--skneskommuner-qfb.se) 

  

-Suicidprevention 

Utskottet Suicidprevention har tagit fram en Länsgemensam handlingsplan.  SSP 
ställer sig bakom handlingsplanen som är ett underlag för utskottets fortsatta arbete. 
Handlingsplanen kommer inte att behandlas i tjänstemannaberedningen till Centralt 
Samverkansorgan. Handlingsplanen innehåller inga förskjutningar i ansvar. 

-Bra utgångspunkt för mellerstas fortsatta arbete i frågan.  

 

 

 

 

Postadress Besöksadress Telefon, växel Internetadress e-post  

Box 41 Bruksgatan 22 046-359 50 00 www.lund.se kommunkontoret@lund.se 

221 00 Lund 

https://skåneskommuner.se/kalendarium/event/skanegemensam-samverkansgrupp-psykiatri-bjuder-in-till-dialog/
https://skåneskommuner.se/kalendarium/event/skanegemensam-samverkansgrupp-psykiatri-bjuder-in-till-dialog/
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Länsgemensamma –fördelning 

Inför samrådsgruppsmötet den 8 juni har förslag på fördelning av den resterande 
delen av de länsgemensamma medlen för 2023 tagits fram. 2023 fick Mellersta Skåne 
8 422 551 kronor vilket är något mindre än för 2022. Andelen gemensamma 
satsningar har ökat och resterande medel har verksamheterna fått ansöka om. Vid 
första fördelningstillfället inkom ansökningar för ca 10 miljoner och beslutet om dessa 
medel fattades av samrådsgruppen genom att förslaget om fördelning med bifogade 
projekt skickades ut via mail.  

Efter den första fördelningen återstår drygt 800 000 kvar att fördela och 
verksamheterna har fått skicka in nya ansökningar. Ansökningar om ca 1.9 miljoner 
har inkommit. Prioriteringarna har på samma sätt som tidigare utgått från 
fördelningen 2022 enligt nyckeltalen samt att projekten skall syfta till att stärka 
samverkan inom de prioriterade områdena. 

Inspel- BUP är positiva till att samverka i projekt och ser framemot att bli kontaktade i 
av kommunerna när läget är rätt. 

Beslut: Inga synpunkter framkommer gällande fördelningen av de länsgemensamma 
medlen. Samrådsgruppen beslutar om fördelningen i enlighet med det förslag som 
tagits fram.  

Sammanställning av fördelning samt faktueringsinformation skickas ut tillsammans 
med minnesanteckningar.  

 

Återrapportering aktiviteter Mellersta 2023 

-Barn och Unga 

 Under våren har olika aktivitetsgrupper bildats för att arbeta med de prioriterade 
områdena SIP, komplexa ärenden, digital elevhälsosamverkan samt digitalt stöd i 
samverkan. Eventuellt planeras ett studiebesök i Stockholm under hösten. 

Miriam Wiking (Kävlinge) som varit Mellerstas representant i SSP:s utskott för Barn 
och Unga har avslutat sin tjänst. Elinor Laveson (Eslöv) utses framledes som 
representant i utskottet för Mellersta.  

 

-Skadligt bruk och beroende/vuxna med psykisk funktionsnedsättning 

Resultatet av kartläggning av komplexa ärenden bearbetas av arbetsgruppen. Det som 
särskilt lyfts fram i kartläggningen är brist på resurser psykiatrin, behov av en 
samordnare/en person som har helhetsansvar, svårigheter att möta behov hos 
personer med intellektuell funktionsnedsättning samt utmaningen att motivera 
klient/patient när personen bedöms ha behov av hjälp men avböjer.   

Vid två tillfällen under våren har chefer och medarbetare bjudits in till Dialogforum 
skadligt bruk och beroende.  Första dialogforumet hade SIP som tema och vid andra 
tillfället information från beroendeenheten/Maria Skåne Mellersta och från 
kommunerna. Innehållet har varit föreläsningar samt arbete i grupper med utifrån 
olika Case. Utvärderingarna ger en mycket positiv bild av att region och kommun möts 
där information/kunskap varvat med samtal och dialog mellan region och 
kommunerna men också mellan olika verksamheter. Önskemålet framöver från 
kommunerna är att fler från regionen skall delta i dialogforum.   
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- Suicidprevention 

En arbetsgrupp har bildats och haft möten under våren. En heldag för suicidprevention 
planeras 7 nov där Ulla-Karin Nyberg har bokats som föreläsare samt att man på 
eftermiddagen kommer att ha ett Barn och Unga fokus och ett vuxen-fokus. Mer 
information kommer längre fram.  

-Inspel att primärvårdsdeltagande är av vikt i suicidpreventionsarbetet. 
Primärvårdens deltagande i samverkan är en utmaning på Skånenivå såväl för 
Mellersta. Vid varje tillfälle då en arbetsgrupp tillsätts får alla verksamheter frågan om 
representation.  

-Brukarinflytanderådet 

Vid föregående möte gästades brukarinflytanderådet av både överläkare och 
områdeschef för BUP och processledare för F-ACT. Bland annat så lyftes arbetet med 
BUP-online samt VIP. Föreningarna som är representerade i rådet uttryckte sig 
positiva till det arbete som bedrivs i Mellersta både gällande Barn och Unga och F-ACT.  

Brukarinflytandet i de mindre kommunerna är en utmaning som 
brukarinflytanderådet kommer att ha fokus på under hösten. En dialog 
förhoppningsvis att bli av under hösten med kyrkan eller andra föreningar som är 
aktiva i kommunerna.  

-Övrigt 

Eva-Lena Palm lyfter att andra delregioner haft en samverkans- heldag för Barn och 
Unga där bland annat VIP- ADHD varit i fokus men även innehållit föreläsningar med 
intressanta teman, arbete med case-arbete mm. Om intresse finns kan man under 2024 
planera för en dag där medarbetare och chefer möts i samverkan.  

 


